
 

 

 

1 

   На основу члана 77. Закона о буџетском систему ( „Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013,142/2014, 103/2015, 99/2016 

113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 и 47/2018) и члана 39. Статута општине Ариље 

( „Службени гласник општине Ариље“ број 6/2008, 6/2010 и 5/2014 ), а на предлог Општинског већа 

општине Ариље, Скупштина општине Ариље, на  седници одржаној    . 06. 2019. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

                                                                                            

Члан 1. 

 

Овом скупштинском одлуком  утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупнo 

извршени расходи и издаци, финансијски резултат и рачун финансирања буџета општине Ариље за 

2018. годину.  

 

 

Члан 2. 

 

   Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни 

расходи и издаци буџета општине Ариље за 2018. годину утврђују се у следећим износима: 

 

  I  Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима 

                из ранијих година                                                                                        507.726.334,48 

           

             II  Укупни расходи и издаци                                                                                  504.165.182,83 

              

             III  Разлика ( I – II )               3.561.151,65 

                                                                                                                                                          

            

 

Члан 3. 

 

              Укупно планирани и остварени приходи и примања, расходи и издаци  буџета 

општине Ариље, за 2018. годину износе: 

 

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 
У динарима 

1. 

Укупни текући приходи и примања остварени 

по основу продаје нефинансијске имовине 

- буџетска средства -      492.194.877,25 

- приходи буџетских корисника – 2.950.726,63 

7 + 8 495.145.603,88 

2. 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 

- буџетска средства –   487.756.996,17 

- средства из осталих извора – 2.654.890,26 

4 + 5 490.411.886,43 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 4.733.717,45 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности) 
62 2.253.296,44 



 

 

 

2 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 2.480.421,01 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. 

Пренета неутрошена средства из ранијих 

година 

 

3117 12.580.730,60 

2. Примања од задуживања 91         - 

3. Примања од продаје финансијске имовине 92         - 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности) 
6211 2.253.296,44 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61  11.499.999,96 

6. Нето финансирање 
3117+(91+92) - 

(61+6211) 
- 1.172.565,80 

7. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус 

нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) 

+ (3117+(91+92)-

(6211+61)) 

1.307.855,21 

 

 

                                                                               Члан 4. 

 

                 Средства планирана за потребе сталне буџетске резерве у 2018. години планирана су у 

износу од  300.000,00 динара. У току године ова средстава нису реализована. 

 

                                                                               Члан 5. 

 

                  Посебан део буџета и годишњи извештај о учинку програма  је саставни део Одлуке. 

                     

                                                                                 Члан 7. 

 

                 Ова Одлука биће објављена у ,,Службеном гласнику општине Ариље“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

    IV 01 број 400 -152 /2019,    __ .06.2019.год. 

 

 

 

 

 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                Драгиша Терзић 

                                                                                                                              



 

 

 

3 

 

      ПРИХОДИ 

 

Класа/Кат

егорија/Г

рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

План за 2018.  Извршење за 01.01. до 31.12.2018.  

 УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА - 

ИЗВРШЕНА  
 Средства из 

буџета  

 Средства из 

осталих 

извора 

финан. буџ. 

корисника  

 Средства из 

буџета  
% 

 Средства из 

осталих 

извора 

финан. буџ. 

корисника  

    Пренета средства из претходне године 12.580.730,60 1.061.818,53 12.580.730,60 100,00   12.580.730,60 

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  562.571.238,77 1.260.000,00 490.578.918,25 89,58 0.00 490.578.918,25 

710000   ПОРЕЗИ 337.746.000,00 0.00 297.731.896,08 88,15 0.00 297.731.896,08 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

222.223,000,00 

 
0.00 206.889.636,44 93.10  0.00 206.889.636,44 

  711111 Порез на зараде 
165.000.000,00 

 
  152.853.147,04 92,64 0.00  152.853.147,04 

  711121 

Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према стварно оствареном 

приходу, по решењу Пореске управе 

300,000.00   -310.858,50 0 0.00  -310.858,50 

  711122 

Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према паушално утврђеном 

приходу, по решењу Пореске управе 

9.200,000.00   8.223.698,58 89,39 0.00  8.223.698,58 

  711123 

Порез на приходе од самосталних делатности 

који се плаћа према стварно оствареном 

приходу самоопорезивањем 

18.800,000.00   19.158.284,50 101,91 0.00  19.158.284,50 

  711143 Порез на приходе од непокретности 50,000.00   0,00 0,00 0.00  0,00 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних 

ствари - по основу самоопорезивања и по 

решењу Пореске управе  

250,000.00   345.357,34 138,14 0.00  345.357,34 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и 

шумарства, по решењу Пореске управе 
0.00    0,00 0,00  0.00  0,00 

  711147 Порез на земљиште 250,000.00   -92.993,07 0,00 0.00  -92.993,07 

  711148 
Порез на приходе од непокретности, по 

решењу Пореске управе 
0.00    0.00 0,00 0.00  0.00 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица 0.00    -6,914,00  0,00 0.00  -6.914,00 

  711180 Самодоприноси 8.873.000,00   7.251.380,06 81,72 0.00  7.251.380,06 

  711190 Порез на друге приходе 19.500.000,00   19.468.534,49 99,84 0.00  19.468.534,49 

712000 712110 Порез на фонд зарада -    43,00   0.00  43,00 



 

 

 

4 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 72.550.000,00 0.00 

 

60.224.990,23 

 

83,01 0.00 

 

60.224.990,23 

 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од физичких лица 
46.000.000,00   34.693.077,60 75,42 0.00  34.693.077,60 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од правних лица 
17.500.000,00   16.719.484,65 95,54 0.00  16.719.484,65 

  713126 

Порез на имовину (осим на неизграђено 

земљиште), обвезника који воде пословне 

књиге                                   

0.00   0.00  0,00 0.00  0.00 

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 

управе 
2.000.000,00   1.949.012,32 97,45 0.00  1.949.012,32 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности, по решењу Пореске управе 
3.000.000,00   3.825.790,85 127,53 0.00  3.825.790,85 

  713422 

Порез на пренос апсолутних права на акцијама 

и другим хартијама од вредности, по решењу 

Пореске управе 

10.000,00   -100,92 0,00  0.00  -100,92 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на 

моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

4.000.000,00   3.012.300,61 75,31 0.00  3.012.300,61 

  713424 
Порез на пренос апсолутних права у осталим 

случајевима, по решењу Пореске управе       
0.00    0.00   0.00  0.00 

  713611 Порез на акције на име и уделе 40.000,00   25.425,12 63.56 0.00  25.425,12 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 21.000.000,00 0.00 14.280.689,09 68,00 0.00 14.280.689,09 

  714441 Средства за противпожарну заштиту 0.00    0.00 0,00  0.00  0.00 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа, укључујући и истицање и исписивање 

фирме ван пословног простора на објектима и 

просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.)   

   0.00 0.00 0.00  0.00 

  714513 

Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

15.500.000,00   12.296.038,50 79,33 0.00  12.296.038,50 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 

пољопривредног земљишта 
300.000,00   155.592,00 51,86   0.00  155.592,00 

  714547 Накнада за загађивање животне средине     0,00 0,00  0.00  0,00 

  714552 Боравишна такса 200.000,00   169.815,00 84,91 0.00  169.815,00 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 

животне средине 
5.000.000,00   1. 659.243,59 33,18  0.00  1.659.243,59 



 

 

 

5 

  714572 
Комунална такса за држање средстава за игру 

(„забавне игре“) 
0,00   0.00  0,00 0.00  0.00 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 21.973.000,00 0.00 16.336.537,32 74,35 0.00 16.336.537,32 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 
21.973.000,00   16.336.537,32 74,35 0.00  16.336.537,32 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 133.530.402,77  141.894.658,24 106,26  141.894.658,24 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 27.536.492,00 0.00 10.916.429,34 39,64 0.00 10.916.429,34 

  732150 
Текуће донације од међународних организација 

у корист нивоа општина 
23.638.000,00   10.916.429,34 46,18 0.00  10.916.429,34 

 732341 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 3.898.492,00  0,00  0.00 0,00 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 
105.993.910,77  130.978.228,90 123,57 0.00 130.978.228,90 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у корист 

нивоа општина 
91,032,672.00   91.032.672,00 100,00 0.00  91.032.672,00 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 
14.961.238,77  31.048.353,64 207,53 0.00 31.048.353,64 

  733251 
Капитални наменски трансфери у ужем смислу 

од Републике у корист нивоа општина 
0,00  8.897.203,26  0,00 0.00 8.897.203,26 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 90.814.836,00 1.330.136,03 50.815.929,93 55,96 0,00 53.231.656,56 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 9.680.000,00 0.00 6.646.334,25 68,66 0.00 6.646.334,25 

  741151 

Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у 

депозит банака 

200.000,00   4.859,57 2,43 0.00  4.859,57 

  741411 
Приход од имовине који припада имаоцима 

полисе осигурања 
0.00    0.00  0.00 0.00  0.00 

  741510 Накнада за коришћење природних добара 0.00    0.00 0.00  0.00  0.00 

  741520 
Накнада за коришћење шумског и 

пољопривредног земљишта 
600.000,00   607.033,54 101,20 0.00  607.033,54 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на 

јавним површинама или испред пословног 

простора у пословне сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 

3.000.000,00   1.875.465,38 62,52 0.00  1.875.465,38 

  741532 

Комунална такса за коришћење простора за 

паркирање друмских моторних и прикључних 

возила на уређеним и обележеним местима 

0,00   0.00  0.00 0.00  0.00 

  741533 

Комунална такса за коришћење слободних 

површина за кампове, постављање шатора или 

друге облике привременог коришћења 

30,000.00    0.00  0.00 0.00  0.00 



 

 

 

6 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3,000,000.00   1.529.544,05 50,98 0.00  1.529.544,05 

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 

грађевинским материјалом 
50,000.00   0.00 0.00 0.00  0.00 

  741538 Накнада за уређење грађевинског земљишта 2.800.000,00    2.629.431,71 93,91 0.00  2.629.431,71 

  741560 Накнада за воде 0.00    0.00     0.00 

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
50.300.836,00 1.330.136,03 30.921.479,64 61,47 0,00 33.337.206,27 

 742126 
Накнада по основу конверзије права 

коришћења 
0.00  0,00 0,00 0.00 0.00 

  742152 

Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној својини 

које користе општине и индиректни корисници 

њиховог буџета 

3.000.000,00   3.104.324,14 103,48  0.00 3.104.324,14 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 

земљиште у корист нивоа општина 
3.000.000,00    670.868,00 22,36 

 0.00 

 
670.868,00 

 742154 
Накнада по основу конверзије права 

коришћења 
0.00  0,00 0,00 0.00 0,00 

 742156 

Приходи од остварени по основу пружања 

услуга боравка деце у предшколским 

установама у корист нивоа општина 

26.000.000,00  22.980.120,25 88,39 0.00 22.980.120,25 

 742161 
Приход од закупа од стране тржишних 

организација 
0,00  125.447,00   125.447,00 

  742251 Општинске административне таксе 1.200.000,00   846.020,00 70,50 0.00  846.020,00 

  742252 Накнада за обавезни здравствени преглед биља 0,00   0.00  0.00 0.00  0.00 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 0,00   7.000,00 0.00 0.00  7.000,00 

  742255 
Такса за озакоњење објеката у корист нивоа 

општина 
17.000.000,00    3.136.000,00 18,45 0.00  3.136.000,00 

 742324 
Трошкови поступка санитарних и здравствених 

инспекција 
0,00  1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 

органи и организације општина 
100.836,00   49.750,25 49.34 0.00  49.750,25 

  742372 

Приходи индиректних корисника буџета 

локалне самоуправе који се остварују додатним 

активностима 

0.00 1.330.136,03 0.00 0.00 2.415.726,63 2.415.726,63 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
5.700.000,00 0.00 5.433.952,45 95,33 0.00 5.433.952,45 

  743324 

Приходи од новчаних казни за прекршаје, 

предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

5.500.000,00   5.278.680,00 95,98 0.00  5.278.680,00 

  743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 200.000,00   95.000,00 47,50 0.00  95.000,00 



 

 

 

7 

корист нивоа општина 

  743920 
Остале новчане казне пенали и приходи од 

одузете имовине 
0.00   60.272,45  0.00 0.00  60.272,45 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
21.100.000,00 0.00 6.090.216,42 28,86 0.00 6.090.216,42 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општина 
1.100.000,00   2.113.425,28 192,13 0.00  2.113.425,28 

  744251 

Капитални добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

20.000.000,00  0.00 3.976.791,14 19,88  0.00 3.976.791,14 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 4.034.000,00 0.00 1.723.947,17 42,74 0.00 1.723.947,17 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 600.000,00   1.723.947,17 287,32 0.00  1.723.947,17 

  745152 
Закупнина за стан у државној својини у корист 

нивоа општина 
0.00    0.00  0.00 0.00  0.00 

  745153 

Део добити јавног предузећа према одлуци 

управног одбора јавног предузећа у корист 

нивоа општина 

3,434,000.00   0.00 0.00 0.00  0.00 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
480.000,00 - 136.434,00 28.42 535.000,00 671.434,00 

  772125 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 480.000,00 - 136.434,00 28.42 535.000,00 671.434,00 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 

  791110 Приходи из буџета 0.00    0.00  0.00 0.00  0.00 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
1.184.000,00 0.00 1.615.959,00  136,48 0.00 1.615.959,00 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
1.184.000,00 0.00 197,000.00 17,37 0.00 197.000,00 

  
811000 

Примања од продаје станова у корист нивоа 

општина 
1.134.000,00    197.000,00 17,37  0.00  197.000,00 

  812000 Примања од продаје покретне имовине 50.000,00    0.00 0.00  0.00  0.00 

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 

0.00 0.00 1.418.959,00  0.00 0.00 1.418.959,00 

  841000 Примања од продаје земљишта 0,00    1.418.959,00 0.00  0.00  1.418.959,00 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака 

у земљи у корист нивоа општина 
0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 

  912 Примања од иностраног задуживања 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 

920000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 
0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 



 

 

 

8 

  921650 
Примања од отплате кредита датих 

домаћинствима 
0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  

0.00 

 

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 

563.755.238,77 1.330.136,03 492.194.877,25 87,06 2.950.726,63 495.145.603,88 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

576,335,969.37 
2.391.954,56 504.775.607,85 87,58 2.950.726,63 507.726.334,48 

 

 


